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Mosel-Radweg

Mosel - fir Weinliebhaber ein Genuss

Rieslingfreuden und rémische Geschichte

Die alten Romer siedelten oft und gern an Orten mit fast schon paradiesischer Landschaft. Deshalb findet man so viele
Spuren von ihnen an der Mosel. Die herrliche Natur rund um den Fluss bieten optimale Bedingungen fiir Weinbau, den
bereits die Kelten und die Romer hier betrieben haben. Auf Ihrer Radreise von Trier bis Koblenz sehen Sie beeindruckende
Zeugnisse aus romischer Geschichte, aber auch reizvolle Bauwerke aus Jugendstil und Belle Epoque sowie historisch
gewachsene Stadte und kleine schmucke Dorfer. Zudem haben Sie natrlich oft die Mdglichkeit, guten Moselwein zu
kosten. Freuen Sie sich auf genussvolle Urlaubstage.

Zur Online-Version

Deutschland
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Tourenverlauf

Tag 1 Anreise Trier

Individuelle Anreise nach Trier, das mit seinen vielen rémischen Baudenkmalern als alteste Stadt Deutschlands gilt.
Ihre Fahrrader (sofern gebucht) stehen in Ihrem Starthotel fiir Sie bereit.

Tag 2 Trier - Bernkastel-Kues ca. 65 km

Bevor Sie lhre Radtour starten, sollten Sie unbedingt noch Zeit einplanen und das allseits bekannte Amphitheater
sowie die Porta Nigra besichtigen. Hier kénnen Sie 2000 Jahre Geschichte hautnah erleben und nachvollziehen.
Heute starten Sie Ihre erste Radetappe entlang der wunderschénen Mosel. Ein Weinlehrpfad berichtet tiber
heimische Rebsorten. Kurz vor Piesport durchradeln Sie Neumagen-Dhron, den éltesten Weinort Deutschlands. Nicht
mehr weit und Sie erreichen Bernkastel-Kues, wo die zahlreichen kleinen Gassen und das bunte Fachwerk
beeindrucken. Natrlich sollten Sie den bekannten ,Bernkastler Doctor” verkosten.

Tag 3 Bernkastel-Kues - Cochem ca. 75 km

Ihre weitere Radtour fiihrt Sie nun durch das Weinanbaugebiet ,Kréver Nacktarsch”. Eine Schifffahrt (fakultativ)
bietet herrliche Ausblicke auf die umliegenden Weinberge und in Traben-Trarbach finden Sie zahlreiche
architektonische Meisterwerke des Jugendstils und der Belle Epoque. In Enkirch, einem Schmuckstiick
mosellandischer Fachwerkarchitektur, sollten Sie kurz Rast machen. Immer der Mosel entlang gelangen Sie schon
bald in das nachste weithin bekannte Weinanbaugebiet, die ,Zeller Schwarze Katz”. SchlieBlich erreichen Sie Gber
Beilstein, auch bekannt als das Rothenburg an der Mosel, Ihr heutiges Etappenziel Cochem. Das charmante Zentrum
sowie die aus dem 11. Jahrhundert stammende Reichsburg sollten Sie auf jeden Fall besichtigen.

Tag 4 Cochem - Koblenz ca. 50 km

Ein Abstecher zur mittelalterlichen Burg Eltz, welche zweifelsfrei zu einer der schonsten und besterhaltenen Anlagen
Deutschlands zahlt, lohnt auf jeden Fall. Inmitten der Natur gelegen zeugt Sie von marchenhafter Schénheit und
bietet atemberaubende Ausblicke. Zuriick auf dem Mosel-Radweg passieren Sie auch auf lhrer letzten Etappe
zahlreiche schmucke Weinorte bevor Sie mit Koblenz das Endziel dieser herrlichen Radtour erreicht haben. Das
Zentrum der Stadt liegt am Zusammenfluss von Mosel und Rhein und eignet sich hervorragend zu einem
abschlieBenden Stadtbummel.
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Tag 5 Riickreise

In Koblenz gibt es einiges zu Entdecken. Sehr gerne buchen wir fiir Sie einen Verlangerungsaufenthalt. Sehr bequem
ist unser Ricktransfer, der taglich ab Ihrer gebuchten Unterkunft in Anspruch genommen werden kann.
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Charakteristik

Die Route verlauft Gberwiegend am Flussufer und ist mit wenigen leichten Steigungen einfach zu radeln. Daher ist
diese Radreise auch fur ungeiibte Radler bestens geeignet.

> Umgebung auf Google Maps erkunden
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Preise & Termine

Anreiseort: Trier

Saison 1 Saison 2

06.04.2024 - 19.04.2024 | 20.04.2024 - 03.05.2024 |

12.10.2024 - 19.10.2024 | 08.06.2024 - 16.08.2024 |

taglich 28.09.2024 - 11.10.2024 |
taglich

Mosel-Radweg, Trier - Koblenz, 5 Tage, Kat. A, DE-MORTK-05A

Basispreis 549,00 61900
Halbpension 15900 15900
Zuschlag Einzelzimmer 199500 19900

Mosel-Radweg, Trier - Koblenz, 5 Tage, Kat. B, DE-MORTK-05B

Basispreis 47900 54900
Halbpension 15900 15900
Zuschlag Einzelzimmer 16900 16900

Nachhaltigkeit bei Riickenwind

Tragen Sie gemeinsam mit uns zu noch mehr Nachhaltigkeit bei! Entscheiden Sie sich fiir unser digitales Routenbuch und

Saison 3

04.05.2024 - 07.06.2024 |
17.08.2024 - 27.09.2024 |
taglich

66900

15900

19900

59900

15900

16900

somit gegen die gedruckte Variante. Als Dankeschon erhalten Sie von uns eine Erm&Rigung in Héhe von € 20,- pro

Zimmer.
Zusatznachte
Anreiseort: Trier
Saison 1 Saison 2
06.04.2024 - 19.04.2024 | 20.04.2024 - 03.05.2024 |
12.10.2024 - 19.10.2024 | 08.06.2024 - 16.08.2024 |
taglich 28.09.2024 - 11.10.2024 |
taglich
Trier

Saison 3

04.05.2024 - 07.06.2024 |
17.08.2024 - 27.09.2024 |
taglich
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Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer

Koblenz

Doppelzimmer p.P. Kat. A

Zuschlag Einzelzimmer

Trier

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer

Koblenz

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer

Unsere zubuchbaren Leihrader

21-Gang Unisex

21-Gang Herren

7-Gang Unisex

Leihrad PREMIUM

Elektrorad

Mosel-Radweg | Rickenwind Reisen

Saison 1

06.04.2024 - 19.04.2024 |
12.10.2024 - 19.10.2024 |
taglich

84,00

4500

7900

5000

7400

3500

6900

40,00

Saison 2

20.04.2024 - 03.05.2024 |
08.06.2024 - 16.08.2024 |
28.09.2024 - 11.10.2024 |
taglich

84,00

4500

7900

5000

7400

3500

6900

4000

Saison 3

04.05.2024 - 07.06.2024 |
17.08.2024 - 27.09.2024 |

taglich

84,00

4500

7900

5000

7400

3500

6900

4000
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7900

7900

7900

13900

20900
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Preise pro Person in EUR
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Leistungen & Extras

Leistungen

Inkludierte Leistungen

Extras

4 Ubernachtungen in Hotels wie beschrieben in
der gewahlten Kategorie

Frahstiick

Bei Halbpension: 4x 3-Gang-Menii (teilweise mit
Wertgutschein in benachbarten Restaurants in
Gehdistanz)

Personliche BegriiBung vor Ort (DE, EN)
Ausfthrliches Informations- und Kartenmaterial
(DE)

Bestens ausgearbeitete Routenfiihrung (DE)
Ausfiihrliche Reiseunterlagen inkl. GPS-Tracks
Gepacktransport von Hotel zu Hotel (max. 20 kg
/ Gepéckstiick)

Leihradversicherung

7-Tage-Service-Hotline

An-/Riickreise

Hotels

Anreise per Bahn oder PKW nach Trier.

Hotelparkplatze und teilweise auch Garagenplatze stehen zur Verfiigung. Pro Tag € 10,- bis zu € 15-.
Detaillierte Informationen in den Reiseunterlagen.
Busriicktransfer von Koblenz nach Trier: téglich um ca. 900 Uhr, Dauer ca. 2 Stunden, € 79- pro Person. Fiir

Nicht inkludierte Leistungen

An- und Abreise

Parkgebiihren

Kur- und Ortstaxe soweit fallig
Transfers

fakultative Besichtigungen
Reiseversicherung

Ausgaben des personlichen Bedarfs

den Riicktransport des eigenen Rades berechnen wir € 39,- extra. Reservierung erforderlich.

Kat. A: Die Unterbringung erfolgt in komfortablen

Mittelklassehotels. Alle Zimmer verfligen Gber
Dusche/WC oder Bad/WC.

Weitere Informationen

Kat. B: Die Unterbringung erfolgt in guten Gasthafen
und Hotels. Alle Zimmer verfiigen tGber Dusche/WC
oder Bad/WC.
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Weitere wichtige Informationen gemaR Pauschalreisegesetz finden Sie hier!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf lhre Anfrage.

Olga Prieb Jetzt buchen

. +49 (0)441 485 97 41

4 olga.prieb@rueckenwind.de
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tel:+494414859741

